平成 26 年５月 15 日

各  位
会 社 名  ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  中 澤   芳 樹

（コード番号：6083 東証第一部）

問 合 せ 先  広報ＩＲグループ長 吉川 到

      （ TEL． 03－ 5770－ 1520）

書籍「性能評価を踏まえた免震・制震構造の設計」出版のお知らせ

本日、当社子会社の日本ＥＲＩ株式会社内の、日本ＥＲＩ高層評定委員会を著者とする書籍「性

能評価を踏まえた免震・制震構造の設計」が出版されましたので、お知らせいたします。

 日本ＥＲＩ高層評定委員会では、日本ＥＲＩ株式会社が平成 13 年７月に指定性能評価機関と

して国土交通省より認可を受けて以降、これまでに 1,000 件を超える時刻歴応答解析による建築

物および工作物の性能評価を行ってまいりました。

 本書は、これまでの性能評価の実績を踏まえ、指定性能評価機関の見地に立ち、免震・制震建

築物の設計について取りまとめたものです。また本書では、これまでの性能評価の実績データに

基づき、個々の免震・制震建築物について、規模や用途、構造種別と構造形式、採用地震波、設

計クライテリア等のさまざまな分析も行っています。

本書を時刻歴応答解析により免震・制震建築物の設計に携われる皆様、これから設計に携わろ

うとされる皆様、発注者の皆様において、必携の書としてご活用いただきたいと考えております。

尚、本書をテキストとして、全国にてセミナーを開催いたします。お問合せ先については下記

に記載いたします。

記

   著  者：日本ＥＲＩ高層評定委員会

  発  行：技報堂出版株式会社

  頁  数：380 頁

  価  格：6,000 円（税抜）

本リリースに関するお問合せ

日本ＥＲＩ株式会社 評定部 電話：03-5775-2405

http://www.j-eri.co.jp/

本書のセミナーに関するお問合せ

株式会社ＥＲＩアカデミー  電話：03-5775-7848

http://www.a-eri.co.jp/

以 上